
 
COMUNE DI FIRENZE 

CONSIGLIO DI QUARTIERE 2 – CAMPO DI MARTE 
L’Estensore 

Elisabetta Platania 
 

Il Dirigente 
P.O. Nicoletta Fabbri 

 

Il Presidente 
Gianluca Paolucci 

Si esprime parere favorevole in ordine alla regolarita’ 
tecnica ex art.49 d.lgs. 267/2000. 

 
Il Dirigente 

Servizio Quartiere 2 – Campo di Marte 
 
 

� Sindaco 
� Vice Sindaco e Assessore allo 

Sviluppo Economico e Sport 
� Assessore Mobilità,manutenzioni 

e decoro 
� Assessore Università e Ricerca e 

politiche giovanili 
� Assessore Cultura e 

contemporaneità 
� Assessore all’Istruzione 
� Assessore Innovazione Bilancio, 

Patrimonio, Partecipate e 
Organizzazione 

� Assessore alla casa 
� Assessore Turismo,Europa 

moda,pari opportunità 
� Assessore alle Politiche Socio 

Sanitarie e ambiente 
�  
� Segreteria Quartiere 2 

DELIBERAZIONE N.° 20018 DEL 12.05.2010 

OGGETTO:    Antenna per telecomunicazioni Via Areti na Vecchia incrocio con 
                       Stradone di Rovezzano 
L’adunanza ha luogo presso il Centro Civico – P.zza Alberti 1/a. 
 
Presiede la Seduta: Il Presidente Gianluca Paolucci 
 
Ha funzioni di Segretario:Nicoletta fabbri 
 
Fungono da scrutatori i Consiglieri Sig.ri:Ghelli, Todaro, Poma 
 
Punto n.3 dell’Ordine del Giorno per il quale esiste il presente schema di deliberazione. 
 
Al momento della votazione risultano presenti i Consiglieri: – ARMENTANO – 
BALDASSARI –BELLESI – BRACCALONI –CERCHIAI – COLANGELO –DRAGHI – 
GHELLI – NANNELLI – PAOLUCCI – PARRINI – PERICOLI – POMA –SBOLCI – 
SIRELLO – TODARO – TURIS – ZECCHI. 
 
Risultano assenti i Consiglieri Sig.ri: ACCIAI - BAMBAGIONI – CALI’ – DI LEO – RICCI  
 

 

 



IL CONSIGLIO DI QUARTIERE 2 
 
 

Visto l’art. 17 del D.lgs. 267/2000; 
 
Visto il Titolo IV dello Statuto del Comune di Firenze; 
 
Visto l’art. 15 del Regolamento dei Consigli di Quartiere; 
 
Visto l’art.27 del Regolamento interno del Consiglio di Quartiere 2; 
 
Preso atto della collocazione da parte della Società Telecom Italia s.p.a. di un’antenna per 
telecomunicazioni in via Aretina Vecchia all’incrocio con via Stradone di Rovezzano; 
 
Preso atto che quest’ultima è posta all’interno di una proprietà privata; 
 
Visto che tale collocazione è  inserita all’interno di un’area ad alta densità di popolazione, 
tra cui la Scuola Elementare Nuccio ed è in estrema prossimità di un’unità abitativa; 
 
Preso atto che a breve distanza , vicino al Parco di Villa Favard , è stata recentemente 
attivata una  SRB  che serve tutta la parte inerente lo stesso centro abitato  
 
Preso atto della volontà espressa dai gestori  di ottimizzare le procedure  di collegamento  
COSITING; 
 

DELIBERA 
 
- di invitare  la Giunta Comunale  e gli Organi competenti , ad attivare ulteriori procedure di  
informazione ai cittadini, di vigilanza e di controllo nei confronti  di tali impianti, su cui il 
Consiglio di Quartiere non ha poteri diretti, al fine di limitare le problematiche che spesso 
accompagnano queste situazioni; 
 
- di adoperarsi  affinchè  Telecom  rimuova  l’antenna di via Aretina vecchia  angolo 
Stradone di  Rovezzano utilizzando possibilmente  l’antenna locata nell’area “Villa Favard” 
di recente installazione   
 
Posta in votazione la delibera ha il seguente esito: 
 
Presenti e votanti : 18 consiglieri 
Voti favorevoli : 18. consiglieri (Armentano, Baldassari, Bellesi, Braccaloni, Cerchiai, 
Colangelo, Draghi, Ghelli, Nannelli, Paolucci, Parrini, Pericoli, Poma, Sbolci, Sirello, 
Todaro, Turis, Zecchi) 
 
 
Voti contrari nessuno 
 
Il Consiglio approva all’unanimità. 
 
 

Il Segretario       Il Presidente 
Nicoletta Fabbri      Gianluca Paolucci 



 


